PRAÇA OSVALDO CRUZ, SN, BOA VISTA, RECIFE PE / CEP: 50.050-210 / FONE: 81 31816256

email: cosems.pe@gmail.com                                                 website: www.cosemspe.org

RESOLUÇÃO COSEMS/PE nº 01, de 26 de Março de 2021

Nomeação dos membros da Comissão
Eleitoral das Eleições do COSEMS/PE a ser
realizada em Assembleia Geral Ordinária.

A Diretoria Executiva do Conselho de Secretarias Municipais de Saúde de
Pernambuco – COSEMS/PE, por meio do seu Presidente, no uso de suas atribuições legais
e considerando,

I. A previsão constante no art. 30, § 1º do Estatuto do COSEMS/PE da necessidade de
nomeação de uma Comissão Eleitoral composta por 03 (três) membros nomeados pela
Diretoria Executiva;
II. A deliberação ocorrida da Diretoria Executiva para a escolha destes membros;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para a Comissão Eleitoral: JOSÉ GENAILSON BATISTA BEZERRA -
Secretário de Saúde do município de Poção/PE, como presidente da Comissão Eleitoral,
LARISSA DANIELE BARRETO SILVA, Secretária de Saúde do município Cachoeirinha/PE,
como Relatora da Comissão Eleitoral e JOSÉ CLÁUDIO FERREIRA - Secretário de Saúde
do município do Capoeiras/PE, como membro da Comissão Eleitoral.

Art. 2º - A Comissão Eleitoral de que trata esta Resolução contará com o concurso da
assessoria jurídica do COSEMS/PE.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigência de imediato.

Recife/PE, 26 de Março de 2021.

_____________________________________
José Edson de Sousa

Presidente do COSEMS/PE

mailto:cosems.pe@gmail.com